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ZAPISNIK
sa redovne godišnje skupštine Ragbi Kluba Radnički (Beograd)

SKUPŠTINA RAGBI KLUBA RADNIČKI
Nušićeva 6/4, Beograd
15.januar.2014.
Početak: 11.00č

DNEVNI RED:

1. Izbor verifikacione komisije
2. Izveštaj o radu i finansijski izveštaj, za 2013.
3. Plan rada za sledeći period
4. Usvajanje odluka upravnog odbora i predsednika kluba

ZAPISNIK

Skupštinu otvara predsednik kluba, Slobodan Manak, i predlaže dnevni red i 
verifikacionu komisiju, koje je skupština usvojila jednoglasno.

1. IZBOR VERIFIKACIONE KOMISIJE

Vojislav Keranović
Vuk Štrbac

Verifikaciona komisija je ustanovila da je na početku prisutno 25 delegata sa 
pravom glasa od ukupno 30, te da postoji potreban kvorum za rad skupštine.

2. IZVEŠTAJ O RADU I FINANSIJSKI IZVEŠTAJ, ZA 2013.

Tokom 2013. godine, naša seniorska ekipa je nastupila u dva takmičenja: II 
liga Srbije u Ragbi ligi, kao i u Kupu Srbije. Seniorska ekipa je ostvarila uspeh, 
plasirajući se u finale plejofa prvenstva, gde je izgubila od ekipe Beli Zečevi 
(Banja Luka, RS), dok je u Kupu Srbije nažalost eliminisana u osmini finala od 
strane bratskog kluba RLK Crvena Zvezda, te nije stekla uslove da se dalje 
takmiči u ovom takmičenju. Ukupno je tokom 2013. godine odigrano 9 
utakmica (6 prvenstvenih, 1 kup, 2 prijateljske – 4 pobede, 2 nerešene i 3
izgubljene).

Naši igrači su imali i nastupe za reprezentaciju Srbije: Slobodan Manak (1, 
seniorska), Vuk Štrbac (2, do 20 godina), Nikola Đurić, Miloš Kostadinović, 
Miodrag Tomić (4, do 18 godina), Denis Čengaj (3, do 18 godina), Mladen 
Ranđić (1, do 18 godina).

Urađena je i nova garnitura dresova. Ekipa Radničkog je imala i svoje prvo 
gostovanje u inostranstvu, gde je gostovala ekipi Belih Zečeva iz Banja Luke, 
u Republici Srpskoj (Bosna i Hercegovina).
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Takođe naš trener Slobodan Manak je učestvovao na nacionalnom kampu za 
mlade talente Karataš 2013, i takođe je vodio kadetsku nacionalnu selekciju u 
susretu protiv kadetske selekcije Rusije, koji je odigran nerešeno. Naš 
predsednik kluba je takođe imao tu čast da putuje u London na polufinale 
Svetskog Prvenstva u Ragbi ligi, kao deo delegacije iz Srbije. Tokom 2013. 
godine jedan od naših igrača je imao priliku da ode i zaigra i SAD, u pitanju je 
Nikola Vasić, koji je odigrao na zavidnom nivou za Bostonske 13ice.

Na turniru u Pardubicama (Češka) u ragbiju 9, naš kapiten Slobodan Manak 
je nastupio za selekciju Beograda i sa njima osvojio prvo mesto, na ovom 
međunarodnom turniru.

Naša juniorska Ragbi Akademija, koju vodimo zajedno sa RLK Crvena 
Zvezda, i gde su se naši omladinci takmičili za RLK Crvena Zvezda, nastupali 
su tokom 2013 godine u više takmičenja: Ragbi 13 Prvenstvo Srbije (4 
utakmice), Ragbi 13 Kup Srbije (2 utakmice), Ragbi 13 Prvenstvo Beograda 
(3 utakmice), Ragbi 13 Kup Beograda (3 utakmice), Turnir u Ragbiju 9 Trofej 
Beograd (4 utakmice – I mesto), Ragbi Tač Turnir Leskovac 2013 (4 
utakmice).

Tokom 2013. godine obavljeni su i prvi razgovori sa ljudima iz SD Radnički, 
oformljen je inicijativni odbor za tu svrhu i postoje pozitivni signali da je RK 
Radnički dobrodošao u veliku porodicu SD Radničkog, čiji je član i bio 50ih i 
60ih godina XX veka.

U martu mesecu 2013. godine, smo odradili promociju ragbi liga sporta u OŠ 
„Stevan Sremac“ iz Borče. Kako bismo prikupili nove igrače za juniorski 
pogon Ragbi Akademije, koji zajedno vodimo sa RLK Crvena Zvezda.

Finansijski izveštaj za 2013.godinu:
Ukupni prihodi: ~45 000 din
Ukupni rashodi: ~45 000 din

Tačka 2. je jednoglasno prihvaćena.

3. PLAN RADA ZA SLEDEĆI PERIOD

Novi predsednik kluba Slobodan Manak izneo je plan rada za sledeći period:
 Promocija ragbi lige po školama;
 Stručno osposobljavanje trenerskog kadra;
 Proširenje baze ljudi koji pomažu klubu;
 Kontaktiranje SD Radnički radi ponovnog primanja u članstvo.

Tačka 3. je jednoglasno prihvaćena.
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4. USVAJANJE ODLUKA UO I PREDSEDNIKA KLUBA

На основу члана 29. Статута Рагби клуба Раднички, Управни одбор 
клуба, дана 9.марта.2013.године, донео је:

ОДЛУКУ

Одобрава се учешће на конкурсу за финансирање и суфинансирање 
пројеката удружења грађана, које је објавило Веће ГО Палилула, на 
дан 18.фебруар.2013.године.

Председник клуба
Слободан Манак
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Tačka 4. je jednoglasno prihvaćena.

Predsednik kluba                                                                                Zapisničar

Управни одбор (УО) Рагби клуба Раднички (РК Раднички), на основу 
чланова 20. и 29. статута клуба, дана 3.фебруара.2013. године донео:

ОДЛУКУ

о образовању Иницијативног одбора за учлањење у Спортско друштво 
(СД) Раднички

I
Образује се Иницијативни одбор за учлањење у СД Раднички у оквиру 
РК Раднички, (у даљем тексту: ИО) у саставу:

1. Благоје Стоиљковић,
2. Будимир Томановић,
3. Жељко Делић,
4. Марк Пуллен,
5. Слободан Манак.

Чланови ИО су из редова ветерана клуба и чланова клуба.
II
ИО се образује са задатком:

- да преговара и лобира у име РК Раднички са представницима 
СД Раднички, о пријему у СД Раднички;

- да припреми и усклади сва нормативна и друга правна акта, са 
актима СД Раднички, ради пријема у СД Раднички;

- остале послове везане за преговоре и пријем у СД Раднички.
III
ИО ће престати са радом након званичног пријема РК Раднички у СД 
Раднички.

Председник клуба
Слободан Манак


